dar li affitti a quelli li haveano sopra il ditto ponte, et per ogni altro rispetto, però :

L'anderà parte, che per scurtinio di questo Consejo siano electi tre Proveditori nostri sopra il ponte di Rialto, da esser tolti de ogni loco et offitio excepti però quelli dil Collegio nostro, li quali, tolte le information da li protì si di questa città come de altrove che a loro parerà, et fati far li modelli, debbano cum quelli et cum le opinion sue venir a questo Consejo, et quello serà deliberato circa il ditto ponte per questo Consejo essi Proveditori habino ad exequir, et habino auctorità et libertà, cussi uniti come separati, de meter parte a questo Consejo, si circa la fabrica di ditto ponte, come etiam per trovar il danaro per ditta fabrica, possendo similmente quelli dil Collegio nostro metter quelle parte che parerà in questa materia; et fatto ditto ponte siano immediate remosse la ditte botege poste in Rialto et date quelle sopra il ponte a chi le hanno comprate da la Signoria nostra, come è conveniente.

De parte	156
De non	16
Non sincere	0

Da Milan, di l' Orator, di 24, hore 18. Co- 315¹)
 me il signor Ducha sta al solito: ancor che questa notte habia hauto un poco di caldo, non però cosa che li medici faciano gran consideratione. Il signor mareliese di Pescara se ritrova ancora a Novara; ha qualche poco de alteratione de terzana, lieva però suso, nè altro li è de li. Si aspecta qui a Milan questa septimana il signor dncha di Ferrara qual va in Spagna. Molti di questi pensano sopra l'andata sua: iudicando però esser signor prudente, si tien il tutto con fondamento esser facto.

Di Austria, di sier Carlo Contarini orator, date a Otuling, a dì 13

Da poi disnar, fo Consejo di X con la Zonta ordinaria, Et prima si redusesse, fo taià la man e cavà uno ochio a uno vilan per monede.

Fu fatto, et balotà col Consejo semplice uno secretario a venir in Pregadi; e rimase Piero Graxolari qual atende a le voxe.

Fu posto uua gratia di uno di Zeca, che da poi la sua morte suo fiol habbi ditto offitio.

(1) La carta 314* è bianca

Fu preso, con la Zonta, che Giacomo da Pergo debitor di la Signoria nostra per daci di ducati 5000, possi far uno lotto di tutto il suo, possession e caxe ; de i qual beni si traza prima la Signoria ducati 5000, il resto sia suo. Et vol prestar *de prae-senti* ducati 1000 a la Signoria, et altri ducati 1000 compito il lotto ; e questo per 3 anni proximi.

Fu preso certa parte , zerca la possession di Lugo che fo

Et altre parte fu posto particular, non da farne nota.